
COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA ROMA  21 - 13867  PRAY 
tel. 015767035 - fax. 015767283 

SERVIZIO VIABILITA’ 
 

ordinanza n.__1769__ 
I L   SINDACO 

 

- VISTA la precedente ordinanza n. 1768/2024 di interdizione completa al traffico 
veicolare e pedonale della strada comunale di Via B. Sella tratto compreso tra la rotonda 
del ponte di Pianceri e lo svincolo per Via Roma fino a fine lavori, a causa di una frana a 
monte dello stesso manto stradale; 
-VERIFICATO che da visure catastali il terreno da cui ha avuto origine lo smottamento è 
identificato al NCT foglio n. 19 mappali n. 173/175/176/177/178/181 di proprietà della 
Sig.ra EZZERKALI ASMAA, ma impossibilità ad un pronto intervento, provvedendo 
successivamente ad esplicare i più opportuni provvedimenti del caso;  
- DATO ATTO che si rende quindi necessario, a seguito di sopralluogo in sito, interdire la 
viabilità lungo la predetta strada comunale, al fine evitare ogni possibile pericolo per la 
pubblica e privata incolumità, ed intervenire il prima possibile ad eseguire ogni intervento 
ritenuto necessario alla pubblica sicurezza e messa in ripristino della viabilità comunale 
principale, prevedendo una prima fase di pulizia a rimozione di ramaglie, alberature alla 
ditta FENAROLI MASSIMO di Portula, il quale si rende prontamente disponibile ad 
effettuare quanto richiesto; 
- VISTO il TUEL in data 18/08/2000 n. 267; 
- VISTO il vigente Codice della Strada; 
 

O R D I N A    I N     V I A    C O N T I N G I B I L E    E D     U R G E N T E 
 

L’esecuzione di tutte le opere necessarie, al fine evitare ogni possibile 
pericolo per la pubblica e privata incolumità intervenendo il prima 
possibile ad eseguire ogni intervento ritenuto necessario alla pubblica 
sicurezza e messa in ripristino della viabilità comunale principale di Via 
B. Sella tratto compreso tra la rotonda del ponte di Pianceri e lo svincolo 
per Via Roma, riservandosi di prendere successivamente i più opportuni 
provvedimenti del caso; 

D I S P O N E 
 

1) che copia della presente venga affissa all’albo pretorio per giorni 60; 
2) che la presente venga inviata alla ditta in oggetto, predisponendo, se il caso, ulteriore 
opportuna segnaletica in loco; 
 
Pray, 30/08/2024                        

                                           IL  SINDACO 
      AIMONE LUCIO  


